
 
 

PODMÍNKY  A  KRITÉRIA  PŘIJÍMACÍHO  ŘÍZENÍ  2025 – 3. kolo 
 
 
1. Přijímání uchazečů ke vzdělávání (studiu) na střední škole se řídí zákonem č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení 
ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, v aktuálním znění, v souladu 
se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s nařízením vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším 
odborném vzdělávání, v platném znění. 

 
2. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ SE USKUTEČNÍ  

 
● pro uchazeče se zájmem o studijní obor (denní forma vzdělávání)  

 
 

 
 
 

3. PŘIHLÁŠKY KE VZDĚLÁVÁNÍ VE STŘEDNÍ ŠKOLE  
► Přihlášku lze přijmout od uchazeče, který splnil povinnou školní docházku nebo úspěšně 

ukončil základní vzdělávání nebo ukončí základní vzdělávání před splněním povinné školní 
docházky. 

► Přihlášku může podat uchazeč, který nebyl přijat do žádného oboru středního vzdělávání 
v prvním ani ve druhém kole přijímacího řízení nebo se ve stanoveném termínu vzdal práva 
na přijetí do oboru středního vzdělání v daných kolech. 

► Přihlášky ke studiu (vzdělávání) podává zletilý uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého 
žáka. V případě nezletilého žáka je součástí přihlášky čestné prohlášení podávající osoby, 
že nezletilý uchazeč souhlasí s jejím podáním. 

► Uchazeč může podat neomezený počet přihlášek. 
► Přihláška se podává přímo střední škole, která 3. kolo vyhlásila. 
► Přihláška se podává pouze na tiskopisu, kde se uvádí jenom jedna škola.  
► Tiskopis přihlášky je k dispozici - www.msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-

na-stredni-skoly-a-konzervatore  nebo na www.odbskmb.cz 
► Termín zahájení 3. kola (podání přihlášky) v SOŠ a SOU, Mladá Boleslav, Jičínská 762 je 

stanoven na 1. července 2025. 
► Termín ukončení pro podání přihlášky v SOŠ a SOU, Mladá Boleslav, Jičínská 762 je 

stanoven na 7. července 2025, 13:00 hodin. 
 
 
 
 

Název oboru vzdělávání Kód oboru (KKOV) Počet žáků 

Požární ochrana 39-08-M/01 6 

http://www.msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.odbskmb.cz/


 
 

► Přílohy přihlášky: 
 

● lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti, možno využít formulář – viz web školy – 
sekce pro uchazeče = přijímací řízení - Zdravotní posudek, 

 
● výpis vysvědčení za 1.pololetí závěrečného ročníku, možno využít formulář – viz web 

školy – sekce pro uchazeče = přijímací řízení - Hodnocení na vysvědčeních, 
 
● uchazeči, kteří konali jednotnou přijímací zkoušku v prvním kole přijímacího řízení 

2025, doloží výpis výsledků jednotné přijímací zkoušky,  
 
● uchazeči, kteří nekonali jednotnou přijímací zkoušku v prvním kole přijímacího řízení 

2025, budou vykonávat školní přijímací zkoušku,  
 
● uchazeči se speciálně vzdělávacími potřebami doloží doporučení školského 

poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro úpravu podmínek přijímacího 
řízení, 

 
● uchazeči vzdělávající se dlouhodobě v zahraničí1  

► doloží vysvědčení nebo doklad o splnění povinné školní docházky vydaným 
zahraniční školou a zároveň osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního 
vysvědčení nebo rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního vysvědčení, 

► doloží žádost o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka podle § 20 odst. 
4 školského zákona, v účinném znění, pokud uchazeč o toto prominutí má zájem. 
Znalost českého jazyka bude ověřena rozhovorem. 

 
● uchazeči podle LEX UKRAJINA 

► doloží čestné prohlášení o hodnocení z prvního pololetí závěrečného ročníku 
povinné školní docházky, pokud podle § 5a zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních 
v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaný 
invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů, nemůže doložit 
vysvědčení z předchozího vzdělávání,  

► čestné prohlášení bude obsahovat informaci o tom, ve kterých předmětech a jak 
byl hodnocen a tím bude zároveň doloženo splnění povinné školní docházky jako 
podmínky pro přijetí na střední školu podle § 59, školského zákona, v aktuálním 
znění, 

► společně s žádostí doloží, že je cizincem podle odstavce 4 dle Opatření obecné 
povahy (viz čj. MSMT-17092/2024-1 s účinností dnem 18.10.2024). 

● údaj o základní škole, ve které se uchazeč naposledy vzdělával, 
Přílohy se přikládají ve formě prosté kopie, dokumenty vyhotovené v cizím jazyce nemusí být 
přeloženy úředně. Ředitel školy může vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené kopie 
dokladu, úředně ověřeného dokladu v cizím jazyce a účastník je povinen dany doklad doložit, jinak 
se skutečnost považuje za neprokázanou. Je-li doklad přílohy, který uchazeči vydává třetí osoba 
vydán v digitální formě, musí být opatřen elektronickým podpisem osoby pověřené k vydání 
dokladu. 
V přijímací řízení nelze hodnotit hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku  
2019-2020. 
 
 
 

 
1 Osoby dle § 20 odst. 3 školského zákona, v účinném znění, prokáží nejpozději při zahájení vzdělávání oprávněnost 
pobytu na území České republiky. Oprávněnost pobytu se prokazuje dokladem podle zvláštního právního předpisu. 

https://www.odbskmb.cz/uploads/mediafiles/149/1922.pdf
https://www.odbskmb.cz/uploads/mediafiles/149/1918.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf


 
 

 
4. KRITÉRIA PRO 3. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 2025 
 
A) DENNÍ FORMA VZDĚLÁVÁNÍ 
AA) MATURITNÍ OBORY 
Uchazeči o vzdělávání (dále jen uchazeči), kteří se hlásí na čtyřletý studijní obor, budou 
přijati ke vzdělávání po doložení absolvování jednotné přijímací zkoušky (dále „JPZ“) 
v prvním kole přijímacího řízení 2025 nebo na základě školní přijímací zkoušky (dále „ŠPZ“) 
z českého jazyka a z matematiky. Celkové hodnocení zahrnuje doložené výsledky jednotné 
přijímací zkoušky (výsledky JPZ jsou zpřístupněny Cermatem) nebo výsledky školní 
přijímací zkoušky a hodnocení prospěchu za první pololetí závěrečného ročníku základní 
školy.  
 
Termín školní přijímací zkoušky je stanoven na 16. července 2025 v 08:30 hodin (uchazeči 
bude nejpozději 7 dní před termínem zaslaná pozvánka). 
V celkovém hodnocení kritérií pro přijetí uchazeče ke vzdělávání je stanovena minimální hranice 
úspěšnosti 30 procentních bodů z maximálního možného celkového počtu 100 procentních 
bodů. 
Pro přijetí uchazeče ke vzdělávání je dále stanovena minimální hranice úspěšnosti 13 bodů 
v jednotné přijímací zkoušce z matematiky a 17 bodů v jednotné přijímací zkoušce z českého 
jazyka a literatury. Minimální hranice úspěšnosti ve školní přijímací zkoušce z matematiky je 13 
bodů a minimální hranice úspěšnosti ve školní přijímací zkoušce z českého jazyka a literatury je 
stanovena na 17 bodů.  
Maximální možný počet dosažených bodů v testu jednotné přijímací zkoušky či v testu školní 
přijímací zkoušky z matematiky i z českého jazyka a literatury je 50 bodů. 
Uchazečům, kterým bylo v druhém kole přijímacího řízení vyhověno v žádosti o prominutí 
přijímací zkoušky z českého jazyka (podle § 20 odst. 4 školského zákona) a znalost českého 
jazyka byla ověřena rozhovorem přímo v SOŠ a SOU, Mladá Boleslav, bude výsledek rozhovoru 
druhého kola přijímacího řízení převzat i do třetího kola přijímacího řízení. U ostatních uchazečů 
bude znalost českého jazyka ověřena rozhovorem, ke kterému bude uchazeč pozván nejpozději 
7 dnů před stanoveným termínem. 
Termín rozhovoru je stanoven na 16. července 2025 v 11:00 hodin. 
 
O konečném pořadí bude rozhodnuto dle následujících kritérií: 
K1: Celkové výsledky přijímacího řízení zahrnují výsledky jednotné přijímací zkoušky nebo 

výsledky školní přijímací zkoušky, které se podílejí na celkovém výsledku v celkové výši 
90 % (90 procentních bodů).  

 

Obor vzdělávání 
„Váha“ jednotné přijímací zkoušky 

„Váha“ školní přijímací zkoušky 

matematika český jazyk a literatura 

Požární ochrana 45 % 45 % 
 



 
 

K2: Celkové výsledky dále zahrnují průměrný prospěch za 1. pololetí závěrečného ročníku 
základní školy, ze které se uchazeč hlásí, a to „vahou“ ve výši 10 % (10 procentních bodů). 
Jedná se o průměrný prospěch ze všech povinných a povinně volitelných předmětů 
s přesností na dvě desetinná místa přepočítaný na bodové hodnocení (viz poznámky – 
„výpočet bodů přidělených za prospěch“). 

K3 Pokud je uchazeč hodnocen v 1. pololetí závěrečného ročníku z některého předmětu stupněm 
„nedostatečný“ nebo „nehodnocen“, snižuje se hodnota jeho celkového bodového hodnocení 
dle K1 + K2 o 10 procentních bodů. 

K4: V případě rovnosti celkového počtu dosažených bodů dle kritérií K1 až K3 je určujícím 
kritériem průměrný prospěch ze ZŠ z vybraných předmětů – CJL, MAT, ANJ a FYZ. 

K4: V případě rovnosti celkového počtu procentních bodů dle kritérií K1 až K3 vyjádřeného 
s přesností na dvě desetinná místa je určujícím kritériem pro upřesnění pořadí výsledek 
jednotné přijímací zkoušky nebo školní přijímací zkoušky (= počet získaných bodů za JPZ či 
ŠPZ) z českého jazyka a literatury (dále jen CJL) a z matematiky (dále jen MAT). V případě, že 
uchazeč nekonal JPZ ani ŠPZ z CJL, rozhodne počet získaných bodů z JPZ či ŠPZ z MAT 
(redukované pořadí). 

K5: V případě rovnosti celkového počtu dosažených bodů za JPZ nebo ŠPZ je určujícím kritériem 
počet bodů získaných za JPZ nebo ŠPZ z MAT.  

K6: V případě rovnosti počtu získaných bodů JPZ nebo ŠPZ z MAT je určujícím kritériem průměr 
prospěchu za první pololetí závěrečného ročníku základní školy. 

 
B) ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA (dále jen ŠPZ)  
Školní přijímací zkouška (dále jen ŠPZ) je vykonávaná formou písemného testu totožného 
s obsahem jednotné přijímací zkoušky. Obsah úloh odpovídá RVP pro ZŠ. Zadání testových úloh 
je v českém jazyce.   
Průběh a délka trvání zkoušky: 

• v průběhu zkoušky mohou uchazeči používat pouze povolené pomůcky – propisovací 
tužky, rýsovací potřeby, 

• uchazeči „LEX UKRAJINA“ mají navýšený čas o 25 % a při zkoušce mohou využít školní 
překladový slovník, 

• písemný test z matematiky trvá 70 minut, 
• písemný test z českého jazyka trvá 60 minut. 

 
C) STRUKTURA A KRITÉRIA ROZHOVORU PRO OVĚŘENÍ ZNALOSTÍ ČESKÉHO JAZYKA 
Rozhovor je zahájen představením uchazeče (základní informace o uchazeči) a nehodnotí se.  
Rozhovor v čase maximálně 20 minut (10 minut příprava na „potítku“) se skládá ze tří částí 
hodnocených vždy samostatně:  

a) Obecná část – řízený rozhovor (ústní forma – reakce na otevřené otázky = já to více 
rozpracovala)  

 A) uchazeč bude odpovídat na dvě otázky – téma „jeho školní život“, 
 B) uchazeč bude odpovídat na dvě otázky – téma „jeho zájmy“, 
 C) uchazeč bude odpovídat na dvě otázky – téma „motivace ke studiu 

daného oboru“. 
Zkoušející a přísedící dají 1 bod uchazeči, který odpověděl na otázku jasně a srozumitelně, 
0 bodů, pokud tomu tak nebylo. 

 



 
 

 

b) Oborová část – čtení krátkého textu s porozuměním  
 písemná forma zápisu odpovědí latinkou – hodnotí se forma a obsah, 

Zkoušející a přísedící hodnotí jak obsah = odpovědi na otázky, ale také formu = zda 
uchazeč píše latinkou, tj. nepoužívá písmena jiného grafického systému (k zápisu může 
uchazeč použít jak tiskací, tak psací písmo). 

Za obsahově správnou odpověď dostane uchazeč 1 bod, V případě špatné obsahové 
odpovědi uchazeč nedostane bod za psaní latinkou, byť by byl zápis z hlediska písma 
bezchybný. 

 ústní forma – krátký rozhovor na téma daného textu (ověřuje 
schopnost uchazeče jednoduše argumentovat, sdělit svůj názor, uvést 
důvody pro a proti).  

Zkoušející a přísedící hodnotí 2 body jednoduchou argumentaci, 1 bodem chudou 
argumentaci, 0 body žádnou argumentaci. 

c) Prezentace předem připraveného projevu – uchazeč si připraví samostatný projev 
v délce cca 1 minuty na libovolné téma, které se vztahuje k oboru vzdělání, do kterého se 
uchazeč hlásí (hodnotí se připravenost, srozumitelnost, plynulost). 
Zkoušející a přísedící hodnotí připravenost 2 body, pokud se uchazeč na prezentaci 
dobře připravil, 1 bodem, pokud je prezentace průměrně připravená, 0 body, pokud 
uchazeč na prezentaci připravený není, improvizuje na místě. Zkoušející a přísedící 
hodnotí srozumitelnost 2 body, pokud je jeho projev srozumitelný, 1 bodem, pokud je 
projev víceméně srozumitelný, 0 body, pokud je nesrozumitelný. 

Maximální bodová hranice je 24 bodů; minimální pak 15 bodů ze všech částí s tím, že 
v každé jednotlivé hodnocené části musí uchazeč dosáhnout minimálně 1 bodu. Celkové 
hodnocení pohovoru je uspěl nebo neuspěl. 
Pozn.: Ukázkový rozhovor pro ověření znalostí českého jazyka je k dispozici na webových 
stránkách MŠMT. 

D) HODNOCENÍ A KRITÉRA PRO PŘIJETÍ CIZINCŮ  
Redukované hodnocení 
Hodnocení uchazečů dlouhodobě se vzdělávajících v zahraničí i uchazečů „LEX UKRAJINA“ je 
tvořeno na základě redukovaného hodnocení, které neobsahuje výsledek testu z českého jazyka 
a literatury jednotné přijímací zkoušky Uchazeči jsou zařazení do výsledného pořadí všech 
uchazečů na místo shodné s pořadím v rámci redukovaného hodnocení všech uchazečů. 
Dále při rozhodování o přijetí či nepřijetí je postupováno dle stanovených kritériích 
v odstavci „A“ a v odstavci „C“ pouze v případě shody bodů v rámci redukovaného 
hodnocení cizinců bude rozhodujícím kritériem celkový počet získaných bodů z rozhovoru 
pro ověření znalostí českého jazyka. 
Nevykoná-li uchazeč rozhovor úspěšně (neuspěl), tím nesplní kritéria přijímacího řízení 
a řadí se do seznamu uchazečů, kteří nemůžou být do daného oboru vzdělání přijati 
z důvodu nesplnění kritérií přijímacího řízení. 
 
POZNÁMKY  
a) Výpočet bodů přidělených za prospěch a výsledky jednotné přijímací zkoušky nebo 

školní přijímací zkoušky 
Studijní průměr a výsledky JPZ nebo ŠPZ jsou převedeny na procentní body vyjádřené na dvě 
desetinná místa níže uvedeným způsobem. 



 
 

 
Body za STUDIJNÍ PRŮMĚR 
Studijní průměr p ≤ 3,5 je převeden na počet procentních bodů Bp takto:  

Bp = 14 – 4p. 
Uchazeč s nejlepším průměrem 1,00 tak získá maximum 10 procentních bodů. Za studijní průměry 
p > 3,5 získává uchazeč 0 bodů. 
 
Body za MATEMATIKU 
Počet bodů z JPZ nebo ŠPZ z matematiky m je převeden na počet procentních bodů Bm takto: 

, 

kde Mm je maximální možný počet bodů z matematiky a vm je „váha“ matematiky (v procentech). 
 
Body za ČESKÝ JAZYK A LITERATURU 
Počet bodů z JPZ nebo ŠPZ z českého jazyka a literatury (dále jen CJL) c je převeden na počet 
procentních bodů Bc takto:  

 
kde Mc je maximální možný počet bodů z CJL a vc je „váha“ CJL (v procentech).  
 
Celkový počet dosažených procentních bodů B je dán součtem  

B = Bp + Bm + Bc. 
Na tento celkový počet B se aplikuje pravidlo K3. Tento počet B slouží pro stanovení základního 
pořadí.  
V případě rovnosti bodů se uplatní kritéria K4 – K6. 
 
 
E) VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ TŘETÍHO KOLA  
► Termín pro nahlížení do spisu je ve dnech 21.7.2025 a 23.7.2025 v čase od 08:00 – 13:00 

hodin. 
► Termín zveřejnění výsledků třetího kola přijímacího řízení je stanoven na 24. července 2025. 
► Výsledky budou zveřejněny na veřejně přístupném místě školy (na www.odbskmb.cz 

a na úřední deska školy) po dobu minimálně 15 dnů.  
► Rozhodnutí o přijetí i nepřijetí bude vyhotoveno v písemné formě a bude doručováno. 
► Odvolání proti rozhodnutí lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů od oznámení (doručení) 

výsledků. Podává se škole, která rozhodnutí vydala. 
► Přijatý uchazeč potvrdí do 7 dnů ode dne oznámení (doručení) svůj úmysl vzdělávat se 

pouze v jednom oboru. Svůj úmysl potvrdí vyplněním formuláře potvrzení o úmyslu vzdělávat se 
ve školní roce 2025-2026 Potvrzeni_o_umyslu_vzdělavat_se_ve_skolnim_roce_2025-2026.doc 
(live.com). 

http://www.odbskmb.cz/
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.odbskmb.cz%2Fapp%2Fwebroot%2Fuploads%2Ffilemanager%2FPotvrzeni_o_umyslu_vzd%25C4%259Blavat_se_ve_skolnim_roce_2025-2026.doc&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.odbskmb.cz%2Fapp%2Fwebroot%2Fuploads%2Ffilemanager%2FPotvrzeni_o_umyslu_vzd%25C4%259Blavat_se_ve_skolnim_roce_2025-2026.doc&wdOrigin=BROWSELINK


 
 

► Marným uplynutím lhůty pro potvrzení úmyslu vzdělávat se zaniká právo na přijetí do daného 
oboru. 

► Uchazeč se může vzdát práva na přijetí (prokazatelným způsobem), kde potvrdil svůj úmysl 
vzdělávat se tak, aby nepromeškal lhůtu 7 dnů pro potvrzení úmyslu vzdělávat se v jiném oboru 
vzdělání nebo se hlásit do dalšího kola přijímacího řízení jiné školy či jiného oboru vzdělání. 
Stále platí obecný princip, že uchazeč může být přijat pouze do jednoho oboru vzdělání 
(s výjimkou případů navazujících na odvolání). 

 
F) DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 
Další informace lze získat na: 
 

a) telefonních číslech 326 330 491 a 326 331 154 
b) na webových stránkách SOŠ a SOU, Mladá Boleslav, v sekci pro uchazeče (Přijímací 

řízení | SOŠ a SOU Mladá Boleslav (odbskmb.cz) 
c) webových stránkách MŠMT Přijímání do středního vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, 

MŠMT ČR (msmt.cz) 
 

 

 

Mladá Boleslav 2025-06-26 

 

 

RNDr. Jiří Šlégl, ředitel 

https://www.odbskmb.cz/prijimaci-rizeni
https://www.odbskmb.cz/prijimaci-rizeni
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore

		2025-06-27T12:53:47+0200
	RNDr. Jiří Šlégl




